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VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE DOMANDE DI 
COLLABORAZIONE DI STUDENTI A.A. 2019/2020 

 
BANDO DEL 05/11/2019 RELATIVO A N. 11 BORSE DI COLLABORAZIONE LA CUI 

ATTIVITA’ VERRA’ SVOLTA PRESSO LA BIBLIOTECA DEL DIPARTIMENTO DI 
LETTERE E CULTURE MODERNE 

SEZIONE BIBLIOTECA DI SCIENZE DOCUMENTARIE 

 
 
 
 
 
 
 
Il giorno 10/12/2019 alle 12.00 ore nei locali del dipartimento di Lettere e Culture 
Moderne si è riunita la Commissione nominata dal Direttore in data 06/12/2019 su 
delega del Consiglio di Dipartimento del 30/11/2019, composta da:  
 

 prof.ssa Grazia Portoghesi 
 dott.ssa Francesca De Rosa 
 dott. Cristiano Tancredi 

 
 
 , per esaminare le domande presentate entro il termine previsto dal bando. 
Assume la Presidenza della Commissione la prof.ssa Grazia Portoghesi, 
ricopre il ruolo di Segretario la Dott.ssa Francesca De Rosa.  
 
Preliminarmente la commissione prende atto dei criteri per la formulazione della 
graduatoria secondo gli art. 11 e 12 del bando. 
Individuazione per ogni studente:  

 della media ponderata dei voti (pesati con i crediti relativi) degli esami sostenuti nel 
corso di studio attualmente frequentato e che sono verbalizzati con un voto; sono 
esclusi nel calcolo le eventuali idoneità, dissertazioni/elaborati finali e tirocini; Il 
superamento dell’esame con lode comporta l’attribuzione di un punteggio aggiuntivo 
al voto pari a 0,10 per ogni lode conseguita; 

 del rapporto tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi fino all’anno 
di corso precedente a quello cui si riferisce la collaborazione, compresi gli esami che 
assegnano una idoneità e le dissertazioni/elaborati finali e i tirocini. Il risultato del 
rapporto è moltiplicato per 30.  

 il voto più elevato di una delle discipline richieste per l’ammissione al concorso 
relativo all’esame selezionato dallo studente. 



 

 

 

 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Lettere e Culture Moderne 
Piazzale Aldo Moro 5 00185 Roma. 
Facoltà di Lettere (edificio CU003) 1. piano 
T.(+39)0649693346/7 email libraryssab@uniroma1.it 

 

 

 nel solo caso di studenti immatricolati ai corsi di laurea magistrale il merito è 
calcolato sommando: 

 la media ponderata di tutti i voti (pesati con i crediti relativi) degli esami superati nel 
corso di laurea di primo livello e che sono verbalizzati con un voto, sono esclusi nel 
calcolo le eventuali idoneità, dissertazioni/elaborati finali e tirocini; ; Il superamento 
dell’esame con lode comporta l’attribuzione di un punteggio aggiuntivo al voto pari a 
0,10 per ogni lode conseguita;  

 il rapporto tra i crediti ottenuti e crediti previsti del corso di studi di primo livello. Il 
risultato del rapporto è moltiplicato per 30. 

 il voto più elevato di una delle discipline richieste per l’ammissione al concorso 
relativo all’esame selezionato dallo studente. 

 
Si precisa che secondo l’art. 12 del bando la media ponderata e il rapporto tra i 
crediti ottenuti e crediti previsti saranno ridotti di un punto per ogni anno fuori corso 
e/o di ripetenza (anche se intermedio). 
 
 

Per la biblioteca di Scienze Documentarie la commissione prende atto che hanno 
presentato domanda entro i termini gli studenti:  
 

Cognome Nome Matricola 

CAMPANELLI GIULIA 1452450 

CAZZARI PAOLA 1919760 

D'AMICO SARA 1822170 

D'AURIA GIOVANNA 1873789 

DEGNI ILARIA 1764522 

DEL SIGNORE ELEONORA 1868694 

DELLA GIORGIA VIRGINIA 1718426 

DI IANNI CLELIA 1646532 

DI PIRAMO CHIARA 1529063 
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FERRO LORENA 1635619 

FILIPPETTI SIMONE 1718903 

GALGANO LIVIA 1549789 

LAURIA MARIKA 1646843 

MIGNUCCI SARA 1636668 

NOTARGIACOMO ILARIA 1813860 

PICCA FRANCESCA 1635467 

PRINCIPE LAURA 1804873 

RUFFI REBECCA LUCIA CORNELIA 1692633 

RUGGERI ANGELA 1912323 

SABATINI ALICE 1747969 

SCRIVA SIMONE 1815593 

SEMERARO MARINA 1758786 

VAGLI LETIZIA 1875672 

 
La commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente sulla base 
degli articoli 11 e 12 del bando come indicato nella seguente tabella allegata. 
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La graduatoria risulta quindi essere la seguente: 
 

N. Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 DEGNI ILARIA 1764522 89,793 

2 DELLA GIORGIA VIRGINIA 1718426 88,851 

3 SEMERARO MARINA 1758786 87,937 

4 SABATINI ALICE 1747969 87,317 

5 SCRIVA SIMONE 1815593 86,711 

6 PICCA FRANCESCA 1635467 85,485 

7 CAZZARI PAOLA 1919760 85,122 

8 DI IANNI CLELIA 1646532 84,479 

9 LAURIA MARIKA 1646843 83,267 

10 PRINCIPE LAURA 1804873 82,929 

11 VAGLI LETIZIA 1875672 82,094 

12 NOTARGIACOMO ILARIA 1813860 81,973 

13 RUFFI REBECCA LUCIA 
CORNELIA 

1692633 81,607 

14 CAMPANELLI GIULIA 1452450 81,038 

15 FERRO LORENA 1635619 80,362 

16 FILIPPETTI SIMONE 1718903 80,319 

17 MIGNUCCI SARA 1636668 80,189 

18 D'AMICO SARA 1822170 77,672 

19 RUGGERI ANGELA 1912323 76,840 

20 GALGANO LIVIA 1549789 76,444 

21 DI PIRAMO CHIARA 1529063 75,996 

22 D'AURIA GIOVANNA 1873789 75,967 

23 DEL SIGNORE ELEONORA 1868694 75,286 

 
La graduatoria sarà resa definitiva, con l’approvazione degli atti da parte del Direttore 
qualora dalla data di pubblicazione, decorsi cinque giorni naturali e consecutivi, non 
siano presentate richieste di revisione della stessa. 
 



 

 

 

 

Pag 5 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Lettere e Culture Moderne 
Piazzale Aldo Moro 5 00185 Roma. 
Facoltà di Lettere (edificio CU003) 1. piano 
T.(+39)0649693346/7 email libraryssab@uniroma1.it 

 

Alle ore 12.45 la commissione conclude i lavori, specificando che, a norma del bando, 
risultano vincitori i primi 11 candidati nella graduatoria di merito, evidenziati in neretto. 

 
Roma lì, 10/12/2019 
 

 

Il Presidente (prof.ssa Grazia Portoghesi 
 
 
 
 
Il Segretario (dott.ssa Francesca De Rosa) 
 
La Commissione 
 
prof.ssa Grazia Portoghesi 
 
 
 
dott.ssa Francesca De Rosa 
 
 
 
dott. Cristiano Tancredi 
 
 
 
 
 

 
In data 11/12/2019 il presente verbale viene affisso all’albo della struttura 

 
 


